
VÝZVA MAS 3/OPZ
SOCIÁLNÍ SLUŽBY A PÉČE O DĚTI

INFORMAČNÍ SEMINÁŘ 
PRO ŽADATELE
10. 6. 2019, Bezdružice



PROGRAM SEMINÁŘE

● Představení MAS Český Západ, z.s.

● Podporované aktivity Výzvy MAS č. 3/OPZ 

● Povinné přílohy Žádosti o podporu

● Hodnocení a výběr projektů

● předkládání Žádosti o podporu v MS2014+ (ISKP)



MAS ČESKÝ ZÁPAD, Z.S.

vznikla 31. 3. 2004

Konstantinolázeňsko,

Stříbrsko, Plánsko,

Hracholusky

okres Tachov 

a Plzeň-sever

Plzeňský kraj

38 obcí

cca 30 tisíc obyvatel

cca 750 km2

cca 80 členů



REALIZOVANÉ PROGRAMY

program

strategie

počet

výzev

počet podpořených

projektů

výše dotace

(mil. Kč)

LEADER ČR 2004 1 5 4,5

LEADER+ 2005-6

Nezapadne Český Západ?!

3 20 12

LEADER ČR 2006 1 7 2,6

LEADER POV 2006

Mladé nápady pro Č. Západ

1 32 4

Nadace Alcoa Fujikura

Vzdělané a aktivní děti

1 5 0,9

Finanční mech. EHP/Norska

Obnova sakrálních památek

1 5 36

LEADER PRV 2007-13

Sudety – místo k setkávání

12 111 37

7 programů 20 185 97



VLASTNÍ GRANTOVÝ PROGRAM

● podpora malých projektů ve výši 3-10 tis. Kč

● Iniciativy mládeže a Spolupráce se studenty a odborníky, 

výjimečně také Regionální kulturní akce

● jednoduchá administrace

● realizace programu za finanční podpory Plzeňského kraje

ročník počet 

výzev

počet 

žádostí

počet 

podpořených 

projektů

podpora

(tis. Kč)

2016 2 18 12 77

2017 1 8 7 49

3 26 19 126



NOVÁ STRATEGIE CLLD 2014-20

● CLLD = komunitně vedený místní rozvoj (LEADER)

vize Strategie CLLD

Region Konstantinolázeňska, Stříbrska, Plánska a Hracholusek

jako společně udržovaný a rozvíjený prostor pro kvalitní život

všech jeho obyvatel i návštěvníků, plný otevřených cest pro 

nové možnosti spolupráce.

schválena MAS 17. 12. 2015

schválena ŘO OP 25. 7. 2017

Strategie CLLD je naplňována 

mj. pomocí realizace projektů 

spolufinancovaných EU



DOTAČNÍ PODPORA PROJEKTŮ CLLD

● 92 mil. Kč

● 4 programové rámce (OP)

● 16 oblastí podpory

● 6 let realizace (8/2017 – 6/2023)

programový rámec počet fichí /

opatření

alokace

(mil. Kč)

předpokládaný

počet výzev

Program rozvoje venkova (PRV) 8 36 12

Integrovaný regionální operační 

program (IROP)

4 40 16

OP Zaměstnanost (OP Z) 3 11 6

OP Životní prostředí (OPŽP) 1 5 2

CELKEM 16 92 36



VÝZVA MAS č. 3/OPZ
PODPOROVANÉ AKTIVITY
A ZPŮSOBILÉ VÝDAJE



SPECIFIKACE VÝZVY

● Nadřazená Výzva ŘO 47. výzva (03_16_047)

● Specifický cíl 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů 
do řešení problémů nezaměstnanosti 
a sociálního začleňování 
ve venkovských oblastech 

● Podvýzva MAS A46/03_16_047/CLLD_15_01_030 

● Datum vyhlášení 5. 6. 2019

● Datum ukončení příjmu 8. 7. 2019, 12:00 hodin

● Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu

31. 12. 2022

● Finanční alokace 2.949.940 Kč

● Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu 400.000 Kč

● Maximální výše celkových způs. výdajů projektu 2.949.940 Kč



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

● Místní akční skupina (MAS)

● Obce 

● Dobrovolné svazky obcí

● Organizace zřizované obcemi

● Organizace zřizované kraji 

● Příspěvkové organizace 

● NNO (o.p.s., nadace, nadační fondy, ústavy, spolky),

● a další



MÍRA PODPORY –
ROZPAD ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ



INDIKÁTORY

● 60000 Celkový počet účastníků 

● 50001  Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo   
vzdělávacích zařízení 

Další relevantní indikátory viz žádost



PODPOROVANÉ AKTIVITY

● Zajištění péče o děti, především v situacích, kdy není možné 
využít stávající nabídku škol (MŠ, družina apod.) případně jiné 
stávající veřejné služby. 

● denní (příměstské) tábory a krátkodobé programy nabízené ve 
dnech školního volna

● V omezené míře doprava dětí

● V rámci tohoto Opatření bude podporován také vznik a pilotní 
provoz dětských skupin zajišťujících péči o předškolní děti.

Podmínkou podpory je umožnění přenosu zkušeností z provozování 
zařízení dalším zájemcům z regionu. Maximální objem nákladů 
investičního charakteru (nákup dlouhodobého hmotného i nehmotného 
majetku) na celkových přímých způsobilých nákladech projektu činí 50 
%.



KONTAKTY

Přejeme Vám mnoho úspěchů

a těšíme se na Vaše projekty.

Využijte možnosti bezplatných konzultací!

Jan Florian, tel.: +420 77 44 99 396

e-mail: strategie@mascz.cz

mailto:strategie@mascz.cz

